



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
ZESPÓŁ BADAWCZY
RES PUBLICA

**Politycy lokalni a patriotyzm
i percepcja zagrożeń.
Porównanie miast Podkarpacia
oraz Pomorza Zachodniego**



*"Projekt dofinansowany ze środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
w ramach Programu "Nauka dla Społeczeństwa II".
Dofinansowanie 859 100,00 zł Całkowita wartość 859 100,00 zł*

RESMIASTA

Projekt badawczy **Politycy lokalni a patriotyzm i percepcja zagrożeń. Porównanie miast Podkarpacia i Pomorza Zachodniego** jest finansowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w latach 2024-26.

(Umowa nr NdS-II/SP/0355/2023/01)



Dlaczego ten temat badań?

Realizacja projektu przygotowanego przez Zespół Badawczy Res Publica ma pozwolić na uzyskanie odpowiedzi na dwa główne pytania: jaki jest stosunek polityków lokalnych do patriotyzmu w wymiarze narodowym, lokalnym i gospodarczym oraz – jak radni badanych miast postrzegają współczesne zagrożenia dla bezpieczeństwa? To radni miast współtworzą lokalne elity, a jako wytrawni znawcy lokalnych społeczności potrafią trafnie identyfikować dominujące w nich nastroje i postawy. W projekcie przewidziano zatem przeprowadzenie badań porównawczych wśród lokalnych polityków miejskich dwóch, nie tylko geograficznie odległych województw: **podkarpackiego i zachodniopomorskiego**. Poza badaniami ilościowymi i jakościowymi zostanie również sporządzona dokumentacja fotograficzna wizualizacji przejawów patriotyzmu w badanych miastach.

Które miasta?

Podkarpacie: Dębica, Jarosław, Jasło, Krosno,

Mielec, Przemyśl, Rzeszów, Sanok, Stalowa Wola, Tarnobrzeg.

Pomorze Zachodnie: Białogard, Goleniów, Gryfino,

Kołobrzeg, Koszalin, Police, Stargard, Szczecin, Szczecinek, Świnoujście i Wałcz.

Kto prowadzi badania?

Badanie realizuje Zespół Badawczy Res Publica, który w ramach Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego utworzył w 2015 r. prof. Maciej Drzonek. Zespół ma charakter interdyscyplinarny, współtworzą go specjaliści reprezentujący różne dyscypliny (nauki o polityce, socjologia, nauki o zarządzaniu i jakości, ekonomia i finanse, public relations): dr Malwina Szarek, dr Mariusz Brzostek, prof. Piotr Chrobak, dr Bartosz Mazurkiewicz, dr Hubert Pachciarek.

Kontakt

Zespół Badawczy Res Publica

Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie, Uniwersytet Szczeciński
ul. Krakowska 71/79, 71-017 Szczecin

tel. 91 444 32 26 mail: res@usz.edu.pl www: res.usz.edu.pl



Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego

